[image: image1.jpg]

                              РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЮРИНО» ЮРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29 сентября 2011г.  № 77

О внесении изменений в административный регламент
 проведения проверок при осуществлении муниципального
контроля на территории муниципального образования
"Городское поселение Юрино" (новая редакция)
   В связи с внесением изменений в Федеральный закон № 294-ФЗ от 26.12.2008 года « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при  осуществлении государственного (надзора) и муниципального контроля», администрация муниципального образования «Городское поселение Юрино» п о с т а н о в л я е т:
     Внести в административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования «Городское поселение Юрино» (новая редакция) следующие изменения:
1. Подпункты 1,3 пункта 5.4. части 5  изложить в новой редакции:
    « 1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления ими своей деятельности;
3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;».
 2.  Пункт 5.7. дополнить подпунктом 3,4 следующего содержания:
     « 3) поступление в орган муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти (должностных лиц органа государственного надзора), органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений обязательных требований, если такие нарушения создают угрозу причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда окружающей среде, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, угрозу возникновения аварий и (или) чрезвычайных ситуаций техногенного характера либо влекут причинение такого вреда, возникновение аварий и (или) чрезвычайных ситуаций техногенного характера;

     4) наличие приказа (распоряжения) руководителя (заместителя руководителя) органа государственного надзора о проведении внеплановой проверки, изданного в соответствии с поручением Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации либо на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.».
 3. Пункт 9 дополнить подпунктом 9.4. следующего содержания:
     «9.4. Срок проведения каждой из предусмотренных статьями 11 и 12 Федерального закона проверок в отношении юридического лица, которое осуществляет свою деятельность на территориях нескольких субъектов Российской Федерации, устанавливается отдельно по каждому филиалу, представительству, обособленному структурному подразделению юридического лица, при этом общий срок проведения проверки не может превышать шестьдесят рабочих дней.».
 4. Подпункт 5 пункта 11.2 изложить в новой редакции:
     «5) Наименование  юридического лица или фамилия, имя и отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности";

5. Пункт 11.2 дополнить подпунктом 9  следующего содержания:
     9) перечень административных регламентов по осуществлению государственного контроля (надзора), осуществлению муниципального контроля;».
	       Глава  администрации
муниципального образования
«Городское поселение Юрино»

	В.В.Казакова